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                                                    P R OT O K Ó Ł
nr 64/VIII/2023

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin 
z dnia 17 października 2023r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu członków Komisji, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). Nieobecny był radny Tomasz Pitucha.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
   1. Projekt uchwały w sprawie zmiany chwały budżetowej Miasta Lublin na 2023

rok (druk nr 1891-1).
  2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1892-1).

  3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Lublin
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024
(druk nr 1922-1).

   4. Podsumowanie sezonu lekkoatletycznego 2023 klubów lubelskich.
   5. Podsumowanie akcji Lato w mieście 2023. 
    6. Sprawy wniesione.

  Ad 1.  Projekt uchwały w sprawie zmiany chwały budżetowej Miasta Lublin na
2023 rok (druk nr 1891-1).

          Przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnika Miasta Pa-
nią Lucynę Sternik. 

            Radny Leszek Daniewski pytał czy wpłynął już wniosek o przesunięcie środków
z dzielnicy Wrotków dla szkoły i dla klubu Vrotcovia. Pani Skarbnik odpowiedziała,
że wniosek wpłynął i ta zmiana w kwocie 55 tys. będzie ujęta w autopoprawce do
projektu uchwały. Na pytanie radnego L.Daniewskiego czy miasto dostało z progra-
mów rządowych czy europejskich środki na remont ulic: Samsonowicza, Wapowskie-
go i jeszcze jedną z ulic Pani Skarbnik odpowiedziała, że miasto otrzymało dodatko-
we środki z programu „inwestycje strategiczne” w kwocie 38,5 mln zł na przebudowę
ulicy Samsonowicza, termomodernizację budynków przy IV i V LO i remont ulicy Kru-
szynowej. Pozostała otrzymana kwota przeznaczona będzie na ul. Samsonowicza. 

            Radny Eugeniusz Bielak stwierdził, że jest zdziwiony, że przesuwa się budowa
bloków komunalnych na Felinie. Zdaniem radnego jeżeli ma powstać jakaś inwesty-
cja to powinna być robiona błyskawicznie, tak jak to robią developerzy bo wtedy są
najmniejsze koszty, a miasto przesuwa realizację i czynsze i opłaty za takie lokale
będą coraz większe.

            Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik zapewniła, że w przypadku budynków
komunalnych,  nawet  jeżeli  to  są budynki  TBS-u,  czynsze są płacone w wartości
określonej dla budynków komunalnych, a resztę dopłaca Urząd Miasta. Co do kosztu
budowy to budowa trzech budynków na Felinie oszacowana była na kwotę 33 mln zł,
ale nastąpiła konieczność doprojektowania trzech wind i kwota ta wzrosła do kwoty
43 mln zł. Na złożony do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek w sprawie dofi-
nansowania tej inwestycji miasto otrzymało odpowiedź, że w tym roku dofinansowa-
nie nie jest możliwe tak więc miasto ponownie złoży wniosek w tej sprawie  
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     w przyszłym roku. Gdyby miasto nie starało się o takie dofinansowanie przynależne
samorządom wówczas mogłyby być też zarzuty o niegospodarność i niewykorzysty-
wanie wszystkich możliwości w zakresie pozyskania dodatkowych środków. Opóź-
nienie inwestycji jest spowodowane właśnie brakiem dofinansowania.

          W związku z uwagami radnego E.Bielaka, że windy powinny być zaprojektowane
w projekcie od początku, Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski wyjaśnił, że
w trakcie realizacji zlecenia projektowego Bank Gospodarstwa Krajowego zmienił re-
gulamin, wpisując do niego konieczność zaprojektowania budynków z windami i to
się przyczyniło do powstałych opóźnień. Nie było żadnych zaniedbań ze strony Urzę-
du Miasta. Pani Skarbnik potwierdziła, że często dochodzi do zmian w regulaminie, a
projektanci są wybierani w trybie przetargowym i są to ludzie, którzy mają doświad-
czenie.

            Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski pytał o wydatki w dziale 852 na
placówki pomocy społecznej, na dodatki do wynagrodzeń dla pracowników i o to czy
zostały one w części sfinansowane z dotacji celowej z budżetu Państwa. Radny pytał
też o wydatki  dla jednostek oświatowych, prowadzonych przez inne podmioty niż
miasto, w związku ze zwiększoną liczbą dzieci z innych gmin, uczęszczających do
placówek na terenie Lublina. Jeżeli miasto dopłaca tym placówkom to w takim razie
jaką kwotę otrzymuje od tych gmin w ramach rekompensaty.

              Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik wyjaśniła, że miasto otrzymało z budże-
tu Państwa środki na wypłatę dodatkowych wynagrodzeń dla pracowników domów
opieki społecznej w kwocie 600 zł na etat. Jednak miasto uznało, że również pracow-
nicy wszystkich ośrodków wsparcia mają trudną pracę i im też się należy taka pod-
wyżka dlatego z budżetu miasta przeznaczyło środki dla tych pracowników. Pan Pre-
zydent uznał, że byłoby to niesprawiedliwe gdyby podwyżki otrzymali tylko pracowni-
cy domów opieki społecznej gdyż praca w obu typach ośrodków jest bardzo trudna.
Co do placówek oświatowych przedszkolnych to dzieci z innych powiatów chodzą do
naszych placówek, ale głównie do placówek niepublicznych. Gminy zwracają koszty
pobytu ich dzieci w tych placówkach, odejmując dotację miasta i to jest dokładnie wy-
liczane. Ilość dzieci z innych gmin wzrosła w ostatnim roku stąd wzrost i części do-
chodowej i wydatkowej.

               

      Poddany pod głosowanie projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie,
w głosowaniu: 7 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1892-1).

      Członkowie Komisji nie zgłaszali pytań w sprawie przedłożonego projektu uchwa-
ły.  Poddany  pod  głosowanie  projekt  został został  zaopiniowany  pozytywnie,
w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Lublin
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024
(druk nr 1922-1).

           Z uwagi na brak pytań do przedłożonego projektu uchwały został on poddany
pod głosowanie.
      Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w głosowaniu: 9 „za”, 0 „prze-

ciw”, 1 „wstrzymujący się”.
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Ad 4. Podsumowanie sezonu lekkoatletycznego 2023 lubelskich klubów.
      Komisja zapoznała się z podsumowaniem sezonu lekkoatletycznego 2023, przed-

stawionym przez  Prezesa Zarządu Lubelskiego Okręgowego Związku Lekkiej
Atletyki  Panią  Urszulę  Jaros oraz  przedstawicieli  klubów sportowych:  MKS
„Start” Lublin oraz AZS UMCS Lublin.

         Pani Prezes Urszula Jaros w swej wypowiedzi przypomniała o lekkoatletycznym
mityngu gwiazd „Lubelskie Koziołki”, który odbył się 28 maja br. i w którym udział
wzięło ponad dwustu zawodników z całego kraju, a z kadry narodowej A i B 162 oso-
by. Mityng został oceniony bardzo dobrze przez trenerów kadry narodowej i znalazł
się na piątym miejscu w Polsce wśród tego typu imprez lekkoatletycznych. Pani Pre-
zes zapowiedziała kontynuację mityngu i podziękowała za wsparcie jakie uzyskała
z Urzędu Miasta oraz komisji Sportu. Jeżeli chodzi o podsumowanie wyników lubel-
skich klubów sportowych to Pani Prezes stwierdziła, że ten rok był bardzo udany
i lekkoatleci z Lublina zdobyli dużo medali. Więcej z nich wyjechało na Mistrzostwa
Europy i Świata. Imprezą docelową były Mistrzostwa Świata w Budapeszcie, gdzie
z AZS-u wyjechało aż pięciu zawodniczek i zawodników, spośród których jedna z za-
wodniczek zdobyła wysokie 6-te miejsce. Pani Prezes wymieniła wszystkich zawod-
ników, którzy byli uczestnikami tych Mistrzostw. Jeżeli chodzi o Mistrzostwa Polski
seniorów to wśród klubów sportowych AZS UMCS zajął pierwsze miejsce, zdobywa-
jąc aż 12 medali. Więcej medali zdobył tylko AZS UMCS Warszawa. Pani Prezes wy-
mieniła następnie zawodników którzy zdobyli  złote,  srebrne i  brązowe medale na
tych Mistrzostwach. W mijającym roku odbyły się również Mistrzostwa Europy U-23
i z AZS UMCS wyjechało na nie aż siedmiu zawodników. Był jeden medal i kilka wy-
sokich czwartych miejsc. Odbyły się też Mistrzostwa Polski U-23, w których zawodni-
cy z AZS zdobyli aż 8 medali. Pani Prezes wymieniła wszystkich zawodników, którzy
zdobyli medale. Na Mistrzostwach Europy U-20 w Jerozolimie uczestniczyło dwóch
naszych lekkoatletów. Odbyły się też w Lublinie Mistrzostwa Polski juniorów, na któ-
rych lubelscy zawodnicy zdobyli cztery medale i Mistrzostwa Polski U-18, tzw. ogól-
nopolska Olimpiada młodzieży, gdzie dwójka lubelskich zawodników: z AZS i Startu
Lublin zdobyli złote medale.   

         Następnie podsumowania sezonu dokonał przedstawiciel klubu AZS UMCS - ko-
ordynator sekcji lekkoatletycznej Pan Paweł Danielczuk, który poinformował, że
klub AZS UMCS Lublin liczy blisko 250 zawodników w różnych kategoriach wieko-
wych. W AZS jako jedynym klubie jest sekcja lekkoatletyki. Klub jest drugi w kraju
i najlepszy w województwie jeżeli chodzi o wyniki w szkoleniu młodzieży w systemie
sportu  młodzieżowego.  Nawiązując do wszystkich informacji  jakie  o  zawodnikach
i zdobytych medalach mówiła Pani Prezes Urszula Jaros Pan P.Danielczuk dodał, że
udział w Mistrzostwach Świata w Budapeszcie był dla klubu sukcesem pod wzglę-
dem frekwencyjnym. Następnie Pan Koordynator  wymienił  wspomniane już przez
Panią  Prezes  mistrzostwa  oraz  dodatkowe  lekkoatletyczne  imprezy  sportowe  z
udziałem zawodników AZS-u,  przedstawiając jakie miejsce klub zajął  w punktacji
ogólnej. Aktualne sukcesy były budowane przez wiele lat, w tej chwili doszła nowa
inicjatywa Akademia Lekkiej Atletyki AZS UMCS Lublin i jest to pomysł na ciągłość
szkolenia i brak przerw rocznikowych. Koordynator sekcji lekkoatletycznej podzięko-
wał za wsparcie Panu Prezydentowi i komisji, co pomaga klubowi w osiąganiu tak
dobrych wyników sportowych. 

           Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Miejskiego Klubu Sportowego Start
Lublin Pan Leszek Bobrzyk, który nadmienił, że klub ma tylko sekcję lekkoatletyki,
a zajęcia prowadzi począwszy od grup przedszkolnych. Zawodnicy są szkoleni od
podstaw. Pan Prezes wymienił najbardziej zdolnego z młodych zawodników, ucznia
liceum. Ponadto dodał, że klub działa w oparciu o bardzo skromne środki,        
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   a opiekunowie i Zarząd pracują społecznie, natomiast wynagrodzenia dla trenerów
są symboliczne. Klub zapewnia to co zawodnikom jest niezbędne jeżeli chodzi o po-
trzebny strój, buty itd., ale nie jest w stanie finansowo prowadzić grup seniorów. Pan
Prezes przyznał, że ma nadzieję, że klub będzie cały czas funkcjonował i tak jak do-
tychczas będzie występował na koniec roku o dotację z Urzędu Miasta. 

          Radny Leszek Daniewski podsumowując uzyskane informacje, stwierdził, że
cieszy się z sukcesów klubu AZS UMCS, ale też cieszy Go kiedy widzi jak tacy lu-
dzie jak Prezes MKS Start Lublin Pan Leszek Bobrzyk oddają swój wolny czas i swo-
je siły na społeczną pracę w klubie i szkolenie dzieci i młodzieży. Radny wyraził swój
szacunek dla tego typu postawy i działalności i wyraził też swoje zadowolenie z fak-
tu, że oba lubelskie kluby szkolące w ramach sekcji lekkoatletyki mają ze sobą dobre
relacje i wszystko dobrze funkcjonuje. Radny wyraził też podziękowanie obecnej Pa-
ni Prezes Zarządu Lubelskiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki Pani Ur-
szuli Jaros za tworzenie dobrej atmosfery do tego typu wzajemnej współpracy klu-
bów. Radny pochwalił pomysł corocznej organizacji mityngu w Lublinie i zadeklaro-
wał swoje wsparcie, nadmieniając, że mityng był bardzo dobrze zorganizowany, tak
jak inne tego typu imprezy, które organizuje klub AZS UMCS.

        Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski poinformował, że wstępnie, w imie-
niu komisji, zadeklarował Pani Prezes Urszuli Jaros wsparcie przy organizacji kolej-
nego mityngu lekkoatletycznego w przyszłym roku i wyraził nadzieję, że mityng bę-
dzie już stałym elementem na mapie lubelskiego sportu.

           Radny Piotr Choduń wyraził zadowolenie, że coraz więcej dzieci jest inspiro-
wanych i zachęcanych do uprawiania lekkiej atletyki gdyż to jest podstawa do upra-
wiania innych sportów. Ponadto radny podziękował przedstawicielom AZS za to, że
klub wsparł działania na rzecz uruchomienia programu 3xR i już jesienią rozpoczną
się zajęcia dla przedszkolaków. Tak samo cieszy fakt, że klub Start myśli o młodzie-
ży i rozwoju sportowym najmłodszych.

           Do wszystkich podziękowań i gratulacji pod adresem przedstawicieli klubów, za-
wodniczek jak i Pani Prezes LOZ LA dołączył Przewodniczący Komisji Dariusz Sa-
dowski, dziękując, w imieniu całej komisji, za dotychczasową pracę i sukcesy, które
rozsławiają nasze miasto. Przewodniczący Komisji podkreślił jak ważna jest praca
z młodzieżą w okresie popandemicznym i w czasie kiedy młodzi ludzie spędzają tak
dużo czasu przed komputerami. Ważna, nie tylko w kontekście przyszłych sukcesów
sportowych, ale też ogólnego zdrowia psychofizycznego młodych osób. Przewodni-
czący Komisji mówił też o tym, że organizacja imprez lekkoatletycznych w mieście
stoi na bardzo wysokim poziomie i Lublin jest stawiany w tym względzie jako wzór or-
ganizacji, sprawności i zaangażowania.

  
Ad 5. Podsumowanie akcji Lato w mieście 2023.
       Informacji na temat przeprowadzonej akcji udzieliła Pani Iwona Haponiuk Z-ca

Dyrektora Wydziału Sportu. Pani Dyrektor wyjaśniła, że w prezentacji, która została
przesłana członkom Komisji na adresy mailowe znajdują się informacje o tym jaki był
zakres akcji, sposób jej promowania, kiedy były zapisy oraz informacje o tym z jakimi
podmiotami Urząd współpracował przy jej  realizacji.  Pani Dyrektor nadmieniła,  że
wyszczególnione  zostały  w  niej  też  zadania,  realizowane  przez  Wydział  Kultury.
Dzięki tej współpracy można zaoferować znacznie większą liczbę miejsc bo aż 8 tys.
miejsc na zajęcia realizowane w ramach akcji.

         Radny Leszek Daniewski podziękował Pani Dyrektor w imieniu swoim oraz klu-
bu Vrotcovia, gdyż współpraca klubu z Panią Dyrektor jest bardzo dobra. Jednak nie-
porozumienia jakie pojawiły się i z jakimi klub Vrotcovia musiał się zmierzyć po   
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   organizacji poprzedniego festynu nad Zalewem skutkowały tym, że klub nie podjął się

organizacji tak ciekawej imprezy dla ponad dwustu dzieci w roku bieżącym i jest to
smutne. Radny podziękował Pani Dyrektor za próby ratowania sytuacji i zachęcania
klubu do podjęcia się organizacji festynu.

      Komisja zapoznała się z informacjami na temat przeprowadzonej akcji Lato w mie-
ście 2023.

        
Ad 6. Sprawy wniesione.
     Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości następujące pisma, które przedstawił
Przewodniczący Komisji:
1.  Pismo  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Pani  Beaty  Stepaniuk-Kuśmierzak,  z  dn.

13.09.2023r., znak: ST-KN-I.510.5.2023, przekazujące odpowiedź na dezyderat Komi-
sji Sportu, Turystyki i Wypoczynku, przyjęty w dn. 5.09.2023r., w sprawie zabezpiecze-
nia stosownych środków na IV kwartał bieżącego roku dla klubu MKS FunFloor Lublin.

2.  Pismo  –  uchwała  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  z  dn.  10  października
2023r.,  w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu
współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o któ-
rych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2024.

  

       Radny Zdzisław Drozd pytał o to kiedy zakończy się remont hali przy ul. Wojcie-
chowskiej i czy zadanie to będzie ujęte w budżecie miasta. Radny opowiedział się też
za tym i pytał czy w budżecie będą ujęte środki na organizację mityngu lekkoatletycz-
nego „Lubelskie koziołki” i czy impreza będzie corocznie wpisywana do budżetu.

       Radny Zbigniew Ławniczak, dziękując za prezentacje, pogratulował też przedsta-
wicielom klubów sportowych oraz Pani Prezes LOZ LA sukcesów lekkoatletycznych.
To ważne aby zachęcać młodzież do aktywności ruchowej, zwłaszcza teraz po okresie
pandemii.

       Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski również opowiedział się za tym aby
mityng lekkoatletyczny był wpisywany rokrocznie do budżetu miasta i aby jak najszyb-
ciej udało się wykonać remont hali lekkoatletycznej przy ul. Wojciechowskiej.

       Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
15:35.

   Protokołowała: 
         /-/ Sylwia Bednarska                     

                                                                                            Przewodniczący Komisji 

                                                                                                 /-/ Dariusz Sadowski


